
Avance por Unidad Presupuestal, Proyecto/Proceso, UEG y Partida
Sistema Integral de Información Financiera

Gobierno del Estado de Jalisco

PROYECTO

Partida

Asignación Inicial Asignación
Modificada

Comprometido
Acumulado

Al mes de: Diciembre11 SECRETARíA DE DESARROLLO E INTEGRACIóN SOCIAL

Disponible al Mes

%

Comprometido
más Ejercidos

%

Ejercido Pagado
Acum.

Ejercido por
Pagar Acum.

Ejercido  Pagado
Mens.

Ejercido por Pagar
Mens.

UNIDAD RESPONSABLE

Transferido

Transferido
Pendiente

Ampliación
Automática
Ampliación
Congreso

Habilitación
Financiera
Inmovilidad
Financiera

337 Apoyo al Transporte para
Estudiantes

00247 Dirección General de Programas
Sociales

4416 02 Ayuda para el Bienestar de los
Jaliscienses ( Apoyo al
Transporte para Estudiantes )

0.00

0.00

0.00270,510,417.00 8,019,640.00

0.00 0.00

278,530,057.00 97,235.08 0.02

0.00%

278,530,056.98

100.00%

268,550,821.90

9,882,000.00

35,272,351.08

9,882,000.00

Total Capítulo: 270,510,417.00 278,530,057.00 97,235.088,019,640.00
0.00

0.00
0.00

0.02
0.00%

278,530,056.98
100.00%

268,550,821.90
9,882,000.00

35,272,351.08
9,882,000.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 278,530,057.00 97,235.08 278,530,056.98
100.00%

268,550,821.90
9,882,000.00

35,272,351.08
9,882,000.000.00

0.00
0.00

270,510,417.00 8,019,640.00 0.02
0.00%

0.00
0.00

338 Apoyo de Mochilas con los Útiles

00247 Dirección General de Programas
Sociales

4416 03 Ayuda para el Bienestar de los
Jaliscienses ( Apoyo de
Mochilas con los Útiles )

0.00

0.00

0.00195,200,000.00 0.00

0.00 0.00

195,200,000.00 25,191,703.37 749,812.00

0.38%

194,450,188.00

99.62%

169,258,484.63

0.00

5,541,181.84

0.00

Total Capítulo: 195,200,000.00 195,200,000.00 25,191,703.370.00
0.00

0.00
0.00

749,812.00
0.38%

194,450,188.00
99.62%

169,258,484.63
0.00

5,541,181.84
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 195,200,000.00 25,191,703.37 194,450,188.00
99.62%

169,258,484.63
0.00

5,541,181.84
0.000.00

0.00
0.00

195,200,000.00 0.00 749,812.00
0.38%

0.00
0.00
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339 Una Computadora por Familia

00247 Dirección General de Programas
Sociales

4416 09 Ayuda para el Bienestar de los
Jaliscienses ( Una
Computadora por Familia )

0.00

0.00

0.00302,840.00 -302,840.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.000.00

0.00

0.00

0.00

Total Capítulo: 302,840.00 0.00 0.00-302,840.00
0.00

0.00
0.00

0.000.000.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 0.00 0.00 0.000.00
0.00

0.00
0.000.00

0.00
0.00

302,840.00 -302,840.00 0.000.00
0.00

340 Becas Indígenas

00247 Dirección General de Programas
Sociales

4416 05 Ayuda para el Bienestar de los
Jaliscienses ( Becas Indígenas )

0.00

0.00

0.007,700,000.00 0.00

0.00 0.00

7,700,000.00 198,800.00 0.00

0.00%

7,700,000.00

100.00%

7,501,200.00

0.00

0.00

0.00

Total Capítulo: 7,700,000.00 7,700,000.00 198,800.000.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00%

7,700,000.00
100.00%

7,501,200.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 7,700,000.00 198,800.00 7,700,000.00
100.00%

7,501,200.00
0.00

0.00
0.000.00

0.00
0.00

7,700,000.00 0.00 0.00
0.00%

0.00
0.00
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342 Programa Apoyo a Mujeres Jefas de
Familia

00247 Dirección General de Programas
Sociales

4416 06 Ayuda para el Bienestar de los
Jaliscienses ( Programa Apoyo
a Mujeres Jefas de Familia )

0.00

0.00

0.00176,800,000.00 0.00

0.00 0.00

176,800,000.00 6,818.26 0.00

0.00%

176,800,000.00

100.00%

176,395,182.26

397,999.48

2,965,230.00

397,999.48

Total Capítulo: 176,800,000.00 176,800,000.00 6,818.260.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00%

176,800,000.00
100.00%

176,395,182.26
397,999.48

2,965,230.00
397,999.48

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 176,800,000.00 6,818.26 176,800,000.00
100.00%

176,395,182.26
397,999.48

2,965,230.00
397,999.480.00

0.00
0.00

176,800,000.00 0.00 0.00
0.00%

0.00
0.00

343 Programa Atención a los Adultos
Mayores

00247 Dirección General de Programas
Sociales

4416 07 Ayuda para el Bienestar de los
Jaliscienses ( Programa
Atención a los Adultos Mayores
)

0.00

0.00

0.00416,000,000.00 0.00

0.00 0.00

416,000,000.00 14,475,883.00 0.00

0.00%

416,000,000.00

100.00%

401,524,117.00

0.00

0.00

0.00

Total Capítulo: 416,000,000.00 416,000,000.00 14,475,883.000.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00%

416,000,000.00
100.00%

401,524,117.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 416,000,000.00 14,475,883.00 416,000,000.00
100.00%

401,524,117.00
0.00

0.00
0.000.00

0.00
0.00

416,000,000.00 0.00 0.00
0.00%

0.00
0.00
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344 Programa Jalisco Incluyente

00247 Dirección General de Programas
Sociales

4416 08 Ayuda para el Bienestar de los
Jaliscienses ( Programa Jalisco
Incluyente )

0.00

0.00

0.0020,800,000.00 0.00

0.00 0.00

20,800,000.00 7,259,040.00 0.00

0.00%

20,800,000.00

100.00%

13,540,960.00

0.00

0.00

0.00

Total Capítulo: 20,800,000.00 20,800,000.00 7,259,040.000.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00%

20,800,000.00
100.00%

13,540,960.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 20,800,000.00 7,259,040.00 20,800,000.00
100.00%

13,540,960.00
0.00

0.00
0.000.00

0.00
0.00

20,800,000.00 0.00 0.00
0.00%

0.00
0.00

345 Desarrollo e Inclusión de Personas
con Discapacidad

00249 Consejo Estatal para la Atención e
Inclusión de Personas con Discapacidad
(COEDIS)

4416 01 Ayuda para el Bienestar de los
Jaliscienses ( Desarrollo e
Inclusión de Personas con
Discapacidad )

0.00

0.00

0.005,200,000.00 0.00

0.00 0.00

5,200,000.00 48,499.82 0.00

0.00%

5,200,000.00

100.00%

5,151,500.18

0.00

0.00

0.00

Total Capítulo: 5,200,000.00 5,200,000.00 48,499.820.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00%

5,200,000.00
100.00%

5,151,500.18
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 5,200,000.00 48,499.82 5,200,000.00
100.00%

5,151,500.18
0.00

0.00
0.000.00

0.00
0.00

5,200,000.00 0.00 0.00
0.00%

0.00
0.00
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347 Acceso y Derecho a la Alimentación

00246 Dirección General de Proyectos
Especiales

4416 04 Ayuda para el Bienestar de los
Jaliscienses ( Acceso y Derecho
a la Alimentación )

0.00

0.00

0.0046,800,000.00 0.00

0.00 0.00

46,800,000.00 3,266,020.40 0.00

0.00%

46,800,000.00

100.00%

43,533,979.60

0.00

429,200.00

0.00

Total Capítulo: 46,800,000.00 46,800,000.00 3,266,020.400.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00%

46,800,000.00
100.00%

43,533,979.60
0.00

429,200.00
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 46,800,000.00 3,266,020.40 46,800,000.00
100.00%

43,533,979.60
0.00

429,200.00
0.000.00

0.00
0.00

46,800,000.00 0.00 0.00
0.00%

0.00
0.00
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359 Bienevales para personas de la
tercera edad y personas con
discapacidad

00247 Dirección General de Programas
Sociales

4416 10 Ayuda para el Bienestar de los
Jaliscienses ( Bienevales para
personas de la  tercera edad y
personas con discapacidad )

0.00

0.00

51,941,000.0057,339,364.00 -8,019,640.00

0.00 0.00

101,260,724.00 26,803,708.19 600,000.00

0.59%

100,660,724.00

99.41%

73,857,015.81

0.00

21,432,772.22

0.00

Total Capítulo: 57,339,364.00 101,260,724.00 26,803,708.19-8,019,640.00
0.00

51,941,000.00
0.00

600,000.00
0.59%

100,660,724.00
99.41%

73,857,015.81
0.00

21,432,772.22
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 101,260,724.00 26,803,708.19 100,660,724.00
99.41%

73,857,015.81
0.00

21,432,772.22
0.000.00

51,941,000.00
0.00

57,339,364.00 -8,019,640.00 600,000.00
0.59%

0.00
0.00

Total Proyecto: 1,196,652,621.00 1,248,290,781.00 77,347,708.12 1,349,812.02
0.11%

1,246,940,968.98
99.89%

1,159,313,261.38
10,279,999.48

65,640,735.14
10,279,999.48

-302,840.00
0.00

51,941,000.00
0.00

0.00
0.00

Total Dependencia:

0.11%

1,196,652,621.00 1,248,290,781.00 77,347,708.12 1,246,940,968.98

99.89%

1,349,812.021,159,313,261.38

10,279,999.48

65,640,735.14

10,279,999.48

-302,840.00

0.00

51,941,000.00

0.00

0.00

0.00

Total General: 1,196,652,621.00 51,941,000.00
0.00

1,248,290,781.00 77,347,708.12 65,640,735.14
10,279,999.48

1,159,313,261.38
10,279,999.48

1,246,940,968.98
99.89%

1,349,812.02
0.11%

-302,840.00
0.00

0.00
0.00
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